

Sunds Møbler A/S
Navervej 18, 7451 Sunds

CVR-nr. 34 08 85 94

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Morten Meier Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sunds Møbler A/S Navervej 18 7451 Sunds Telefon: 97141700 CVR-nr.: 34 08 85 94 Stiftet: 22. december 2011 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Erik Meier Sørensen, Søparken 44, 7451 Sunds, formand Lotte Ryø Smidt, Navervej 18, 7451 Sunds Morten Meier Sørensen, Navervej 18, 7451 Sunds
Direktion	Morten Meier Sørensen, Navervej 18, 7451 Sunds, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Thy Dalgasgade 56 7400 Herning
Modervirksomhed	MS Holding Sunds ApS Navervej 18 7451 Sunds

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af møbler og brugskunst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 250 t.kr. mod 2.475 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.525 t.kr. mod 37 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af faldende omsætning i et marked, som i 2023 generelt har været præget af et stærkt vigende salg. Herudover har konkurrencen om kunderne været medvirkende til, at indtjeningen er faldet.

Som konsekvens heraf har ledelsen iværksat flere tiltag i forhold til såvel at øge salget som reduktion af omkostninger.

Regnskabsåret 2024 er startet bedre end 2023, hvor der i årets første 5 måneder er konstateret ca. 6% stigning i omsætning. Omsætning er dog fortsat ikke på tidligere niveau. Sammenholdt med reducerede omkostninger er forventningen til 2024 et mindre underskud og herefter overskud fra og med 2025.

Selskabet har fortsat en fornuftig egenkapital på 3,1 mio. kr. og soliditetsgrad på 42%. Der er fuld opbakning fra både pengeinstitut og kapitalejer til at finansiere det nødvendige likviditetsbehov.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	250.316	2.475.337
1 Personaleomkostninger	-1.973.035	-2.321.737
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.869	-82.869
Driftsresultat	-1.805.588	70.731
Andre finansielle indtægter	31.386	57.495
2 Øvrige finansielle omkostninger	-179.566	-80.130
Resultat før skat	-1.953.768	48.096
3 Skat af årets resultat	428.591	-11.008
Årets resultat	-1.525.177	37.088
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	37.088
Disponeret fra overført resultat	-1.525.177	0
Disponeret i alt	-1.525.177	37.088

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	357.463	440.332
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>357.463</u>	<u>440.332</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	488.677	521.855
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>488.677</u>	<u>521.855</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>846.140</u>	<u>962.187</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	5.695.312	6.534.757
	Varebeholdninger i alt	<u>5.695.312</u>	<u>6.534.757</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.176	26.175
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	332.672	258.220
	Tilgodehavende selskabsskat	449.284	21.890
	Andre tilgodehavender	19.462	300
	Periodeafgrænsningsposter	24.102	34.395
	Tilgodehavender i alt	<u>835.696</u>	<u>340.980</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.626</u>	<u>7.715</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.540.634</u>	<u>6.883.452</u>
	Aktiver i alt	<u>7.386.774</u>	<u>7.845.639</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.605.887	4.131.064
Egenkapital i alt		<u>3.105.887</u>	<u>4.631.064</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		133.601	134.798
Hensatte forpligtelser i alt		<u>133.601</u>	<u>134.798</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		2.551.482	2.028.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser		287.515	251.666
Anden gæld		1.028.065	716.088
Periodeafgrænsningsposter		280.224	83.575
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.147.286	3.079.777
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.147.286</u>	<u>3.079.777</u>
Passiver i alt		<u>7.386.774</u>	<u>7.845.639</u>

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.093.976	4.593.976
Årets overførte overskud eller underskud	0	37.088	37.088
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.131.064	4.631.064
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.525.177	-1.525.177
	500.000	2.605.887	3.105.887

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.907.280	2.192.648
Andre omkostninger til social sikring	<u>65.755</u>	<u>129.089</u>
	<u>1.973.035</u>	<u>2.321.737</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>179.566</u>	<u>80.130</u>
	<u>179.566</u>	<u>80.130</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-427.394	-21.890
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.197</u>	<u>32.898</u>
	<u>-428.591</u>	<u>11.008</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>711.742</u>	<u>711.742</u>
Kostpris 31. december	<u>711.742</u>	<u>711.742</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-271.410	-188.541
Årets af-/nedskrivninger	<u>-82.869</u>	<u>-82.869</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-354.279</u>	<u>-271.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>357.463</u>	<u>440.332</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	-77	33.101
Kostpris 31. december	-77	33.101
Opskrivninger 1. januar	488.754	487.751
Årets opskrivninger	0	1.003
Opskrivninger 31. december	488.754	488.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december	488.677	521.855
6. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december		521.855
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.551 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		5.656
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		357
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasing- og lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 88 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 til 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 112 t.kr.		
Husleje i opsigelsesperiode på 6 måneder udgør t.kr. 576.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MS Holding Sunds ApS, CVR-nr. 34087830, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Morten Meier Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Meier Sørensen

Direktør

ID: 0526973d-1c50-47e4-b8cd-c2cc4a3055a0

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 13:35:00

Underskrevet med MitID



Poul Erik Meier Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Erik Meier Sørensen

Bestyrelsesformand

ID: 3b836787-4b77-47cf-a070-87a262b0f092

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 10:08:35

Underskrevet med MitID



Lotte Ryø Smidt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lotte Ryø Smidt

Bestyrelsesmedlem

ID: 03e2c1cf-d99d-4970-acb9-cb64548650a8

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 09:43:55

Underskrevet med MitID



Morten Meier Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Meier Sørensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 0526973d-1c50-47e4-b8cd-c2cc4a3055a0

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 13:36:05

Underskrevet med MitID



Tommy H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Haubjerg Andersen

Revisor

ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 11:01:13

Underskrevet med MitID



Morten Meier Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Meier Sørensen

Dirigent

ID: 0526973d-1c50-47e4-b8cd-c2cc4a3055a0

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 11:33:11

Underskrevet med MitID

